
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 513 del 27.09.2011 

 
 
OGGETTO: Lavori di costruzione impianti di pubblica illumina zione S.P. S. Elena ed altri. 

Conferimento incarico per direzione lavori e collau do. 
 

L’anno duemilaundici  il giorno ventisette  del mese di settembre  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che la Giunta Comunale   con deliberazione n.141 del 29.10.2010 ha approvato 
il progetto definitivo-esecutivo dei lavori di costruzione degli impianti di pubblica illuminazione S.P. S. 
Elena ed altri, a firma del p.i. Antonio Gatto-tecnico comunale-  in data  14.07.2010 nell’importo di € 
151.859,52, di cui € 126.027,13 per lavori, compreso gli oneri di sicurezza, ed € 25.832,39 per 
somme a disposizione dell’Amministrazione; 
CONSIDERATO che con determinazione dirigenziale tecnica n. 48 del 9.2.2011 detti lavori sono stati 
aggiudicati alla ditta RI.PE. s.a.s. di Campomarino (CB) per un importo complessivo di € 94.741,27 
oltre l’IVA; 
VISTA,  la necessità,  di affidare l’incarico ad un tecnico  che provveda alla direzione, contabilità e 
collaudo dei lavori; 
ACCERTATO  che  l’organico di questo Comune è impegnato in altri progetti, per cui si rileva  la 
necessità di avvalersi di professionalità esterna; 
VISTA la comunicazione del p.i. Antonio, che dal 30.06.2011 è stato collocato a riposo volontario, 
con la quale si dichiara disponibile a proseguire l’opera con rapporto di lavoro di tipo autonomo 
occasionale per un importo complessivo di € 5.000,00, comprensivo di ritenuta d’acconto e dell’IVA; 
CHE lo stesso risulta iscritto al Collegio dei Periti Industriali della Provincia di Chieti al n. 275; 
 

DETERMINA 
 

 
di richiamare integralmente la premessa per ogni effetto di legge e di disporre quanto segue: 
1.     Di affidare,  al per.ind. Antonio Gatto l’incarico di direzione, contabilità  e collaudo dei lavori di 
costruzione degli impianti di pubblica illuminazione S.P. S. Elena ed altri.  
2.    Di  dare atto che il corrispettivo per le prestazioni oggetto di affidamento è determinato in  
complessive € 5.000,00 comprensivo di ritenuta di acconto e IVA; 
3.       Di  impegnare la suddetta spesa di € 5.000,00 al Cap. 31028 Res. 2008. 
4.       Di dare atto che il CIG attribuito è il seguente: XF400AE582. 
5.   Di dare al presente atto valore e contenuto sinallagmatico, mediante sottoscrizione per 
accettazione ad opera del tecnico di una copia della presente. 
 

Il Compilatore 
ls 
 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  05.10.2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Supporto alla Direzione 


